

Váš dopis zn.

Ze dne

Naše zn. 1763/2025-SŽ-SSZ-OVZ

Vyřizuje Helena Baštářová

zveřejněno na profilu zadavatele

Mobil +420 724 129 033

E-mail bastarova@spravazeleznic.cz

Prostá elektrizace trati Praha – Vrané n. Vlt. / Měchenice – Čerčany

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č. 1

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a s odvoláním na znění článku 7 Dílu 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 – Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

Dotaz č. 1:

V čl. 3, odst. 3.3 Smlouvy je žádáno o doplnění, že k ceně díla bez DPH bude připočtena DPH dle platných právních předpisů.

Odpověď č. 1:

Jak uvádí sám uchazeč je zřejmé, že k ceně Díla bude připočtena DPH. Toto vyplývá i z článků Obchodních podmínek – čl. 9 CELKOVÁ CENA DÍLA A čl. 10 PLATEBNÍ PODMÍNKY. Zadavatel trvá na zachování znění uvedeného ustanovení, které je součástí standardních smluvních podmínek Zadavatele, používaných v obdobných případech. Zadavatel považuje text ustanovení za zcela jasný a neshledává v něm potencionální zdroj budoucích nedorozumění.

Dotaz č. 2:

V čl. 3, odst. 3.6 Smlouvy je stanoven režim rozvazovací podmínky v případě, že nastane skutečnost spočívající v tom, že po skončení 1. Dílčí etapy došlo k podstatné změně v rozsahu ekonomických či technických parametrů návrhu na přípravu a realizaci Stavby oproti zadávacím podmínkám specifikujícím rozsah a technické požadavky na stavbu (zejména se jedná o přílohy VTP a ZTP), případně byly zjištěné skutečnosti, které Objednatel považuje za závažné z hlediska zhodnocení efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti vynakládaných veřejných finančních prostředků. Dále v odst. 3.6.2 až 3.6.4 je stanoveno, že může dojít k případu, když teprve po uplynutí 2 - 3 měsíců od ukončení Dílčí etapy (podepsání předávacího protokolu) se zhotovitel teprve dozví, zda má být na díle dál pracováno či, zda došlo k naplnění rozvazovací podmínky. Pokud by k tomu došlo, tak nemá Zhotovitel právo na náhradu rozpracovanosti díla. Je žádáno o vysvětlení, zda zmíněné období od dokončení Dílčí etapy do potvrzení o nenaplnění rozvazovací podmínky, má být rozuměno jako smlouvou předpokládané přerušení prací na díle, či se nebude započítávat do lhůt pro zhotovení díla? Konstatujeme, že zhotovitel je zde zcela ve stavu právní nejistoty, zda mu bude za práci v daném období vůbec zapláceno, aniž by se dopustil Jakéhokoliv porušení svých povinností ze smlouvy. Zde ještě upozorňujeme na nesprávné číselné označení jednotlivých odstavců, jak v čl. 3, 4

Odpověď č. 2:

Po odevzdání 1. Dílčí etapy proběhne u Objednatele připomínkové řízení, kde se zároveň posoudí, zda došlo k podstatné změně v rozsahu ekonomických či technických parametrů návrhu na přípravu a realizaci Stavby oproti zadávacím podmínkám specifikujícím rozsah a technické

požadavky na stavbu, případně byly zjištěné skutečnosti, které Objednatel považuje za závažné z hlediska zhodnocení efektivnosti, hospodárnosti a účelnosti vynakládaných veřejných finančních prostředků. Pokud k této skutečnosti dojde, bude uplatněna rozvazující podmínka dle odst. 3.6., společně se zaslanými připomínkami Objednatele. Do doby, než budou zhotoviteli zaslány připomínky objednatel po odevzdání 1. Dílčí etapy nemůže zhotovitel zahájit práce na 2. Dílčí etapě, tudíž se rozpracovanost nepředpokládá.

Dotaz č. 3:

Čl. 4, odst. 4.10.2 Smlouvy, zde je navrhováno buď výrazně prodloužit stanovenou lhůtu 3 pracovních dnů pro oznámení, nebo tuto lhůtu vázat na okamžik, kdy se zhotovitel o předmětných skutečnostech dozví. Zdůrazňujeme, že předmětná lhůta 3 pracovních dní plynoucí ode dne nastání objektivní skutečnosti je zcela nereálná, zejména v kontextu stanovených smluvních pokut dle odst. 4.10.4.

Odpověď č. 3:

Zadavatel trvá na zachování uvedeného ustanovení, neboť tato změna by byla nad rámec standardních smluvních podmínek Zadavatele. Ke změně ve smyslu § 99 ZZVZ Zadavatel nepřistoupí.

Dotaz č. 4:

Dovolujeme si zadavatele požádat o to, zda u Hlavního projektanta (HIP) uzná i autorizaci dle § 5 odst. 3 písm. b) zák. č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor dopravní stavby. Stejně požadavky na kvalifikaci jako byly u obdobné akce „Prostá elektrizace trati České Budějovice – Volary“.

Odpověď č. 4:

Zadavatel vyhovuje výše uvedenému požadavku a u osoby na pozici hlavního projektanta (HIP) bude uznána také autorizace v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. b) zák. č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, tedy pro dopravní stavby.

Zadavatel provádí následující úpravu zadávací dokumentace:

Díl 1 – Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky

Část 2 – Pokyny pro dodavatele

Článek 8.5 Technická kvalifikace – seznam odborného personálu, písm. a), druhá odrážka

Ruší se text tohoto odstavce:

- *autorizace v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. e) zák. č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorizační zákon“), tedy pro **technologická zařízení staveb**;*

a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

- *autorizace v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. e) nebo b) zák. č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorizační zákon“), tedy pro **technologická zařízení staveb nebo dopravní stavby**;*

Pokyny pro dodavatele s upraveným článkem 8.5 jsou přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace.

Sdělení zadavatele:

V souvislosti s výše uvedenou odpovědí na dotaz č. 4 postupuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek, tedy prodlužuje lhůtu ze dne 06. 02. 2025 na den **03. 03. 2025**.

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy v uveřejněném vyhlášení. Formulář „17 Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová veřejná zakázka“ bude uveřejněn na webovém portálu <https://vvz.nipez.cz/>.

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení - sektorová veřejná zakázka:

Lhůta pro podání nabídek

Datum: 06 / 02 / 2025 nahrazeno: **03 / 03 / 2025** Čas 09:00

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivých uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech zákonných požadavků.

Přílohy:

- Pokyny pro dodavatele_zm01

.....
Ing. Ondřej Göpfert

ředitel odboru investičního

na základě Pověření č. 14-NM

ze dne 13. 11. 2023

Správa železnic, státní organizace